報道関係報道関係報道関係報道関係者者者者各位各位各位各位    2016 年 3月 17 日

 ＜開催概要＞ ■日時 2016 年 8 月 21 日（日） 13 時～14 時 30 分 ※報道受付は 12 時 30 分～  ■場所 広島ブランドショップＴＡＵ ３階イベントスペース （東京都中央区銀座 1-6-10 銀座上一ビルディング）  ■ゲスト   カープ芸人 尾関 高文 さん 株式会社広島ホームテレビ スポーツ部 ディレクター 土屋 誠 さん  ■参加者 「カープ道」ホームページから申込み（8 月 15 日（月）まで）、抽選で選定された方 70 名様   お申込み先⇒http://home-tv.co.jp/carpdo/index.php （主催／広島ホームテレビ、共催／広島県）  ご取材のお申込みは、お手数ですが別紙ＦＡＸ返信用紙にて 8 月 19 日（金）17 時までにお願い申し上げます。

＜ゲストのプロフィール＞ 尾関 高文（おぜき たかふみ）さん お笑い芸人・カープ芸人、広島県東広島市出身。 2004 年にお笑いコンビ「THE GEESE（ザ・ギース）」を結成。キングオブコント 2008・2015 ファイナリスト。 アメトーーク「広島カープ芸人」にて北別府学氏のブログを炎上させた経験を持つ。好きな歴代カーププレイヤーはチェコ。  土屋 誠（つちや まこと）さん 株式会社広島ホームテレビ スポーツ部 ディレクター。 入社以来 15 年、カープをはじめとしたスポーツ取材に携わる。 今シーズンも新井選手の 2,000 本安打と黒田投手の日米通算 200 勝のメモリアルデーは最前線で取材活動を行った。

25年振りの優勝目前！「カープ道」番外編

カープを知り尽くす!?２人が語る 優勝確信トークライブ＠東京・ＴＡＵを開催
＜開催日時：8月21日（日） 13時～14時30分＞ 広島ブランドショップＴＡＵ（たう）では、カープファンの方をお招きし、2016 年 8 月 21 日（日）に、「カープ道」番外編『カープを知り尽くす!?２人が語る 優勝確信トークライブ＠東京・ＴＡＵ』を開催します。  当日のゲストは、カープ芸人・尾関高文さん（ザ･ギース）と広島ホームテレビスポーツ部ディレクター土屋誠さんです。「カープ道」で先生役として熱く!?カープの魅力を語った２人が、カープの強さのヒミツ、そして、25 年振りの優勝を目前に控えたカープファンが、来るべき日をどのように迎えたら良いのか？などなど熱く語り尽くします。  ご多忙のことと存じますが、ぜひ、貴メディアでのご紹介やご取材を賜りますようお願い申し上げます。

《本件に関するお問い合わせ》 ホームテレビ映像株式会社 担当：岩崎    電話：082-211-3811

尾関 高文 さん

資  料  提  供  平成 28 年 8 月 9 日 課  名：ひろしまブランド推進課 担 当 者：濱﨑・黒木 内  線：3441 直通電話：082-513-3441
××××

＜「カープ道」とは＞ 「カープ道」とは、毎回さまざまなタイプの「カープ愛」あふれる講師が登場する、カープを知らない、カープに興味のない、カープにとりあえず乗っかりたい人必見のカープ学習番組です。

FAXFAXFAXFAX：：：：082082082082----223223223223----2135213521352135

（ＴＥＬ：082-513-3441）

広島県商工労働局 ひろしまブランド推進課 行き

貴社媒体名：

貴 社 名：

部 署 名：

ご 芳 名：

ご参加人数：

TEL：                       FAX：

メールアドレス：

カメラ           □有（ムービー/スチール）    □無

※ご出席につきましては、お手数ですがこちらの FAX 返信用紙に必要事項ご記入の上、

2016 年 8 月 19 日（金）17 時までにご返信いただきますようお願い申し上げます。

カープを知り尽くす!?２人が語る 優勝確信トークライブ＠東京・ＴＡＵ

【日  時】 2016 年 8 月 21 日（日） 13 時～14 時 30 分 ※報道受付は 12 時 30 分～

※一般参加者の入場は 12 時 30 分を予定

【場  所】 広島ブランドショップＴＡＵ 3 階イベントスペース

（東京都中央区銀座 1-6-10 銀座上一ビルディング）

【取材にあたっての留意点】

・受付は店内階段を上がった 3 階で行います。店内階段をご利用ください。

・撮影場所は、ムービーカメラ、スチールカメラともに先着順にてご案内いたします。

・会場が狭く、一般参加者が多いため、取材スペースに限りがございます。

【通信欄】ご要望などございましたらご記入ください。

ＦＡＸ

返信用紙